y Servicios del Sector Público, artículo 29, párrafos primero, fracción III, y segundo, fracción 
III. 

2024-A-18000-19-1342-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,545,131.83 pesos (cinco millones quinientos cuarenta y cinco mil ciento treinta y 
un pesos 83/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por la adquisición con recursos del Programa 
de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social